
Projekt 
 
z dnia  15 marca 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLIII/383/2022 

RADY MIEJSKIEJ W RADŁOWIE 

z dnia 23 marca 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 r. 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 559) oraz art. 41, ust. 2 i ust. 5 Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 1119 ze zm.) oraz art. 10 ust.1, 
ust. 2 Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz.2050 ze zm.) - 
Rada Miejska w Radłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radłowa. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLI/350/2021 Rady Miejskiej w Radłowie z dnia 30 grudnia 2021 r. 
w sprawie : uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23C619B0-4690-4A64-BDD0-0035570EE155. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie  

W dniu 1 stycznia 2022 r. weszła w życie ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o zmianie ustawy o zdrowiu 
publicznym oraz niektórych innych ustaw. Ustawa ta znowelizowała m.in. ustawę z dnia 26 października 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawę z dnia 29 lipca 2005r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii. 

Zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o zmianie ustawy o zdrowiu publicznym oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. poz. 2469) uchwalony przed dniem 1 stycznia 2022 r. Gminny Program Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii zachowuje moc do dnia 
uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 
narkomanii odpowiednio na podstawie art. 4 ust. 1 i art. 4 1 ust. 2 ustawy zmienianej w art. 2, nie dłużej jednak 
niż do dnia 31 marca 2022 r. Zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
z dnia 26 października 1982 r. (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 z późn. zm.) nakłada na samorząd lokalny 
obowiązek uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii, który określa lokalną strategię w zakresie profilaktyki i przeciwdziałania 
narkomanii oraz zadania związane z przeciwdziałaniem uzależnieniom behawioralnym w celu minimalizacji 
szkód społecznych i indywidualnych, wynikających z nadużywania alkoholu, narkotyków i uzależnień 
od zachowań.  

Przyjęcie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnego 
programu przeciwdziałania narkomanii nie jest stanowieniem aktu prawa miejscowego, czyli źródła prawa 
powszechnie obowiązującego, wykonawczego do ustawy i wiążącego na zewnątrz, lecz aktu wewnętrznego, 
o czasowo ograniczonym obowiązywaniu, wiążącego tylko w ramach struktury administracji i to w specyficzny 
sposób, charakterystyczny dla aktów planowania (vide Wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Gdańsku z dnia 9 lipca 2020 r., sygnatura akt: III SA/Gd 328/20). 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23C619B0-4690-4A64-BDD0-0035570EE155. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	 
	Uzasadnienie

